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BZP.271.19.7.2023.II  Staszów, dnia 26.05.2023r. 

 

Uczestnicy postępowania  
 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą „Zakup taboru niskoemisyjnego na potrzeby 

transportu publicznego miasta i gminy Staszów” (ID 760926) 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz.U. z 2022 poz. 1710 ze zm.), w odpowiedzi na zapytania dotyczące w/w zamówienia wyjaśniam: 

Pytania I: 

„Pytania dotyczące zadnia nr 1  

1) Czy Zamawiający dopuści do postępowania autobus z pojemnością zbiornika AD Blue w ilości minimum 

18 litrów?  

2) Czy Zamawiający dopuści do postępowania autobus, gdzie profile okienne wewnętrzne nie będą 

wykonane z ABS, a będą tapicerowane?  

3) Czy rozliczenie finansowe za zadanie nr 1 i 2 musi nastąpić jednocześnie?  

4) Prosimy o podanie rocznego przebiegu jaki będzie pokonywać autobus?  

5) Prosimy o potwierdzenie, że w okresie gwarancji koszt planowanych przeglądów serwisowych/obsług 

technicznych wynikających z interwałów obsług określonych przez producenta pojazdu wraz robocizną i 

materiałami eksploatacyjnymi Zamawiający będzie ponosił we własnym zakresie? Pozostałe naprawy 

wynikające z udzielonej gwarancji będą po stronie Wykonawcy.  

6) Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja i rękojmia nie obejmuje elementów, zużytych w toku zgodnej z 

przeznaczeniem eksploatacji autobusu, gdy zużycie nie wynika z wad fizycznych rzeczy. Dotyczy to w 

szczególności takich elementów jak: amortyzatory, elementy zawieszenia, świece zapłonowe, świece 

żarowe, paski napędowe, tarcze hamulcowe, klocki hamulcowe, sprzęgła, wtryskiwacze, pióra 

wycieraczek, tłumiki, opony, żarówki, bezpieczniki oraz płyny eksploatacyjne.  

7) Zwracam się z wnioskiem o modyfikację par. 4 ust. 4 pkt 1 poprzez przyjęcie, że czas reakcji 

Wykonawcy na usterkę będzie wynosić w ciągu 48 godzin w dniu roboczym od momentu zgłoszenia 

przez Zamawiającego usterki.  

8) Zwracam się z wnioskiem o modyfikację par. 4 ust. 4 pkt 6 poprzez przyjęcie, że w przypadku trzech 

napraw w okresie gwarancji tego samego elementu funkcjonalnego, podzespołu lub zespołu przedmiotu 

umowy Wykonawca wymieni dany element na nowy.  

9) Zwracam się z wnioskiem o modyfikację par. 4 ust. 4 pkt 7 poprzez przyjęcie, że okres gwarancji 

wydłuża się o okres ponad termin przewidziany umową na naprawę pojazdu.  

10) Zwracam się z wnioskiem o modyfikację treści par. 7 ust. 1 lit. b) projektu umowy poprzez zmniejszenie 

kary umownej w przypadku tam przewidzianym do wartości 0,1% wynagrodzenia brutto.  

11) Zwracam się z wnioskiem o modyfikację treści par. 7 ust. 1 lit. c) projektu umowy poprzez zmniejszenie 

kary umownej w przypadku tam przewidzianym do wartości 0,05% wynagrodzenia brutto.  

12) Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca nie występował o zaliczkę w wysokości 2%, a tym 

samym nie ustanawiał zabezpieczenia jej zwrotu?  

13) Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku wystąpienia przez Wykonawcę o zaliczkę jej 

zabezpieczeniem, była kwota środków finansowych zdeponowanych przez Wykonawcę na rachunku 

Zamawiającego, zamiast gwarancja ubezpieczeniowej? ” 
Odpowiedzi I:  

Ad. 1. 

Obowiązują zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

Ad. 2 

Obowiązują zapisy specyfikacji warunków zamówienia w tym projekt umowy. 

Ad. 3 

TAK. Zamówienie realizowane jest z udziałem środków pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. 

Ad. 4 
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Nie jest możliwe podanie rocznego przebiegu autobusu. Przeznaczenie autobusów będzie określone po ich 

dostawie. 

Ad. 5 

Obowiązują zapisy specyfikacji warunków zamówienia w tym projekt umowy. 

Ad. 6 

Obowiązują zapisy specyfikacji warunków zamówienia w tym projekt umowy. 

Ad. 7 

Zamawiający wprowadza zmianę zapisu  do projektu umowy  §4 ust. 4 pkt 1) stanowiący załącznik nr 6 do 

SWZ, w następujący sposób: 

- jest:  

" 1) ewentualne reklamacje składane będą niezwłocznie, nie później jednak jak w terminie 72 godzin od daty 

wystąpienia lub stwierdzenia usterki lub innego wadliwego działania przedmiotu umowy, zgłoszenie 

reklamacji następować będzie w formie pisemnej, faxem lub e-mailem. Czas reakcji Wykonawcy na 

zgłoszoną usterkę, wadę, awarię lub uszkodzenie w ciągu 24 godzin w dniu roboczym od momentu 

zgłoszenia przez Zamawiającego lub użytkownika." 

- zmienia się na:  

"1) ewentualne reklamacje składane będą niezwłocznie, nie później jednak jak w terminie 72 godzin od daty 

wystąpienia lub stwierdzenia usterki lub innego wadliwego działania przedmiotu umowy, zgłoszenie 

reklamacji następować będzie w formie pisemnej, faxem lub e-mailem. Czas reakcji Wykonawcy na 

zgłoszoną usterkę, wadę, awarię lub uszkodzenie w ciągu 48 godzin w dniu roboczym od momentu 

zgłoszenia przez Zamawiającego lub użytkownika. 

Ad. 8 

Obowiązują zapisy specyfikacji warunków zamówienia w tym projekt umowy. 

Ad. 9 

Obowiązują zapisy specyfikacji warunków zamówienia w tym projekt umowy. 

Ad. 10 

Obowiązują zapisy specyfikacji warunków zamówienia w tym projekt umowy. 

Ad. 11 

Obowiązują zapisy specyfikacji warunków zamówienia w tym projekt umowy. 

Ad. 12 

Obowiązują zapisy specyfikacji warunków zamówienia w tym projekt umowy. 

Ad. 13 

Obowiązują zapisy specyfikacji warunków zamówienia w tym projekt umowy. 

 

Pytania II: 

„Dotyczy: „Zadania nr 2 - zakup fabrycznie nowego autobusu, przeznaczonego do przewozu osób, o 

napędzie elektrycznym, kat. M3” 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytania dotyczące specyfikacji 

technicznej autobusu elektrycznego (Zadanie nr 2) 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuści autobus o liczbie miejsc siedzących 10, tj. 9 pełnowymiarowych miejsc 

pasażerskich, 1 miejsce kierowcy oraz 13 miejsc stojących (rys. poniżej) ? 

 
Pytanie 2. 

Czy Zamawiający dopuści baterie 36 kW ? 

Pytanie 3. 

Czy Zamawiający dopuści zasięg 140 km ? 

Pytanie 4. 
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Czy Zamawiający dopuści układ drzwi 1-2 , jak poniżej. 

 
 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający dopuści autobus kat. M2 ?” 

Odpowiedzi II: 

Ad. 1 

Obowiązują zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

Ad. 2 

Obowiązują zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

Ad. 3 

Obowiązują zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

Ad. 4 

Obowiązują zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

Ad. 5 

Obowiązują zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

Pytania III: 

„W nawiązaniu do w/w przetargu, zwracam się z następującymi pytaniami dot. SWZ na zadanie nr 2 tj.: 

1. Proszę o określenie właściwej długości autobusu, w wymaganiach SWZ jest podana nierealna długość? 

2. Zamawiający wymaga podania wykazu dostaw wraz z ich potwierdzeniem wykonania. Proszę o podanie 

na jaką ilość lub kwotę autobusów będących przedmiotem zamówienia 

Zamawiający wymaga wykazu dostaw wraz z potwierdzeniem ich realizacji. 

3. Proszę o potwierdzenie, że zwrot zabezpieczenia należytego wykonania umowy w pozostawionej 

wysokości 30% będzie zwrócony nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady lub 

gwarancji podanej w ofercie pkt B. 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w załączniku nr 6 Projektu umowy §4 ust. 4. pkt 3) na 

brzmienie: „Wykonawca w terminie 10 dni roboczych i do 20 dni roboczych w przypadku awarii 

wymagających naprawy poza Polską od daty przyjęcia reklamacji bezwzględnie i bezpłatnie usunie 

zgłoszone wady lub usterki lub wymieni każdy z elementów, podzespołów lub zespołów przedmiotu 

umowy, które uległy uszkodzeniu gwarancyjnemu, łącznie z ewentualnym transportem przedmiotu 

umowy do serwisu” ? Wymagany czas w SWZ jest w większości napraw nierealny do spełnienia przy 

ściąganiu części, naprawie i transporcie do ASO. 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w załączniku nr 6 Projektu umowy §4 ust. 4. pkt 5) na 

brzmienie: „Jeżeli termin usunięcia wad, usterek przekraczać będzie okres o którym mowa w pkt 

3,Wykonawca dostarczy Zamawiającemu na ten czas autobus zastępczy o parametrach nie gorszych, co 

zapewni ciągłość korzystanie z przedmiotu umowy lub pokryje koszty wynajmu autobusu zastępczego” ? 

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w załączniku nr 6 Projektu umowy §4 ust. 4. pkt 6) na 

brzmienie: „W przypadku trzech napraw w okresie gwarancji tego samego elementu funkcjonalnego, 

podzespołu lub zespołu przedmiotu umowy i w dalszym ciągu nie będzie w pełni funkcjonalny, to 

Wykonawca wymieni ten element, podzespół lub zespól przedmiotu umowy na nowy o tych samych 

parametrach bądź lepszych, na stałe, 

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w załączniku nr 6 Projektu umowy §7 ust. 1. pkt 1), lit.: a), b), 

c), na zapisanie wysokości kar 0,05% kwoty określonej w § 3 ust. 1 ? 
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Odpowiedzi III: 

Ad. 1 

Zamawiający  poprawia omyłkę pisarską: prawidłowa długość pojazdu: do 8000 mm. 

Ad. 2 

Zgodnie z zapisami specyfikacji warunków zamówienia  pkt. 11. Podstawy wykluczenia oraz warunki 

udziału w postępowaniu ppkt. 10 lit. d) „Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał wiedzę i 

doświadczenie polegającą na wykonaniu w sposób należyty w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy -w tym okresie: 

- Zadanie nr 1, co najmniej 1 dostawy autobusu o wartości minimum brutto 500 000,00 zł. 

- Zadanie nr 2, co najmniej 1 dostawy autobusu o wartości minimum brutto 500 000,00 zł.” 

Ad. 3 

Obowiązują zapisy specyfikacji warunków zamówienia w tym projekt umowy. 

Ad. 4 

Zamawiający wprowadza zmianę zapisu do projektu umowy w §4 ust. 4 pkt 3), stanowiący załącznik nr 6 do 

SWZ, w następujący sposób: 
- jest:  

„Wykonawca w terminie 5 dni roboczych i do 12 dni roboczych w przypadku awarii wymagających naprawy 

poza Polską od daty przyjęcia reklamacji bezwzględnie i bezpłatnie usunie zgłoszone wady lub usterki lub 

wymieni każdy z elementów, podzespołów lub zespołów przedmiotu umowy, które uległy uszkodzeniu 

gwarancyjnemu, łącznie z ewentualnym transportem przedmiotu umowy do serwisu,” 

- zmienia się na:  

„Wykonawca w terminie 10 dni roboczych i do 20 dni roboczych w przypadku awarii wymagających 

naprawy poza Polską od daty przyjęcia reklamacji bezwzględnie i bezpłatnie usunie zgłoszone wady lub 

usterki lub wymieni każdy z elementów, podzespołów lub zespołów przedmiotu umowy, które uległy 

uszkodzeniu gwarancyjnemu, łącznie z ewentualnym transportem przedmiotu umowy do serwisu,” 

Ad. 5 

Zamawiający wprowadza zmianę zapisu do projektu umowy  §4 ust. 4. pkt 5), stanowiący załącznik nr 6 do 

SWZ, w następujący sposób: 

- jest: 

„5) jeżeli termin usunięcia wad, usterek przekraczać będzie okres o którym mowa w pkt 3, 

Wykonawca dostarczy Zamawiającemu na ten czas autobus zastępczy o parametrach nie gorszych, co 

zapewni ciągłość korzystanie z przedmiotu umowy” 

- zmienia się na: 

„5) jeżeli termin usunięcia wad, usterek przekraczać będzie okres o którym mowa w pkt 3,Wykonawca 

dostarczy Zamawiającemu na ten czas autobus zastępczy o parametrach nie gorszych, co zapewni 

ciągłość korzystania z przedmiotu umowy lub pokryje koszty wynajmu autobusu zastępczego” 

Ad. 6 

Obowiązują zapisy specyfikacji warunków zamówienia w tym projekt umowy. 

Ad. 7 

Obowiązują zapisy specyfikacji warunków zamówienia w tym projekt umowy. 

 

Projekt umowy - po zmianach dla Zadania 1 oraz projekt umowy, załącznik nr 3 do projektu umowy 

Opis specyfikacji technicznej autobusu, załącznik nr 4 do projektu umowy Protokół odbioru Autobusu - po 

zmianach dla Zadania 2, udostępniono na stronie: www.platformazakupowa.pl/pn/staszow – przy 

przedmiotowym postępowaniu (ID 760926), jako załączniki do wyjaśnienia i zmiany SWZ z dnia 

26.05.2023r. 

Zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, informuję, że przedłużam termin składania ofert do dnia 

13.06.2023r. do godz. 1000 (pkt 18.1 SWZ), otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.06.2023r. o godz. 1015  

(pkt 18.9 SWZ), zmieniam termin związania ofertą do dnia 10.09.2023r. (pkt 16.1 SWZ). 

Miejsce składania ofert pozostaje bez zmian w stosunku do zapisów ogłoszenia  

o zamówieniu i SWZ. 

W pozostałym zakresie specyfikacja warunków zamówienia pozostaje niezmieniona. 

Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia i wprowadzone zmiany stają się integralną częścią 

SWZ i są wiążące przy składaniu ofert. 
 

 

 BURMISTRZ MIASTA I GMINY STASZÓW 


